01.126.0056.2056.0001 – Desenvolvimento e Integração de Sistemas de 
Controle Informatizados - Natureza da Despesa 33903908 – Contratos 
para Serviços de Informática; Fonte de Recursos 100; 

08. Empenho: Nota de Empenho n°01691 de 25/09/2013, no valor de R$ 
98.523,27 (Noventa e oito mil quinhentos e vinte e três reais e vinte e sete 
centavos). 

Manaus, 07 de Outubro de 2013. 

ENGº. FERNANDO ELIAS PRESTES GONÇALVES 
Secretário Geral de Administração 

Portaria SG n° 51/2013, de 04 de Outubro de 2013 

Designa o Servidor Edmilson Francisco dos Santos, para atuar como fiscal

[...]

de Contas Anual do Serviço Autônomo de Água e Esgoto – 
SAAE/Itacoatiara, exercício de 2009, fica NOTIFICADO o Sr. MOISÉS DE 
SOUZA REBOUÇAS, Diretor do SAAE/Itacoatiara, à época, para, no 
prazo de 30 (trinta) dias, a contar da última publicação deste, recolher o 
Alcance de R$ 23.132,40 (vinte e três mil, cento e trinta e dois reais e 
quarenta centavos) aos Cofres do Município de Itacoatiara, e a multa no 
valor de R$ 6.453,41 (seis mil, quatrocentos e cinquenta e três reais e 
quarenta e um centavos), aos Cofres do Estado, ambos devidamente 
corrigidos monetariamente, com comprovação perante este de Tribunal de 
Contas do Estado do Amazonas, situado na Avenida Efigênio Sales, nº 
1155, Parque Dez de Novembro, setor DICREX.

[...]

SAAE/Itacoatiara, exercício de 2009, fica NOTIFICADO o Sr. LUZARDO 
FERREIRA DE MELO, Prefeito Municipal de Itacoatiara, para, no prazo 
de 30 (trinta) dias, a contar da última publicação deste, comprovar o 
recolhimento aos Cofres Municipais o Alcance no valor de R$ 23.132,40 
(vinte e três mil, cento e trinta e dois reais e quarenta centavos), 
aplicado no item supracitado, ou a inscrição na Dívida Ativa do município, 
de responsabilidade do Sr. Moisés de Souza Rebouças, Diretor do 
SAAE/Itacoatiara, à época, devidamente corrigido monetariamente, com 
comprovação perante este de Tribunal de Contas do Estado do Amazonas,

[...]

Determinado da Prefeitura Municipal de Presidente Figueiredo, fica 
NOTIFICADO o Sr. ANTÔNIO FERNANDO FONTES VIEIRA, Prefeito 
Municipal de Presidente Figueiredo, à época, para, no prazo de 30 
(trinta) dias, a contar da última publicação deste, recolher a multa no valor 
de R$ 6.453,41 (seis mil, quatrocentos e cinquenta e três reais e 
quarenta e um centavos) aos Cofres do Estado, devidamente corrigido 
monetariamente, com comprovação perante este de Tribunal de Contas do 
Estado do Amazonas, situado na Avenida Efigênio Sales, nº 1155, Parque 
Dez de Novembro, setor DICREX.

[...]

Determinado da Prefeitura Municipal de Presidente Figueiredo, fica 
NOTIFICADO o Sr. ANTÔNIO FERNANDO FONTES VIEIRA, Prefeito 
Municipal de Presidente Figueiredo, à época, para, no prazo de 30 
(trinta) dias, a contar da última publicação deste, recolher a multa no valor 
de R$ 3.289,73 (três mil, duzentos e oitenta e nove reais e setenta e três 
centavos) aos Cofres do Estado, devidamente corrigido monetariamente, 
com comprovação perante este de Tribunal de Contas do Estado do 
Amazonas, situado na Avenida Efigênio Sales, nº 1155, Parque Dez de 
Novembro, setor DICREX.

[...]

Determinado da Prefeitura Municipal de Presidente Figueiredo, fica 
NOTIFICADO o Sr. ANTÔNIO FERNANDO FONTES VIEIRA, Prefeito 
Municipal de Presidente Figueiredo, à época, para, no prazo de 30 
(trinta) dias, a contar da última publicação deste, recolher a multa no valor 
de R$ 6.453,41 (seis mil, quatrocentos e cinquenta e três reais e 

quarenta e um centavos) aos Cofres do Estado, devidamente corrigido 
monetariamente, com comprovação perante este de Tribunal de Contas do 
Estado do Amazonas, situado na Avenida Efigênio Sales, nº 1155, Parque 
Dez de Novembro, setor DICREX.